
2019年 BRM1012たまがわ400km（内浦）キューシート ver.1.2（2019/10/07）
※進路：交差点形状と進行方向（┼：十字路、Y：Y字路、┤：┤字路、├：├字路、┬：T字路）、ルート：次の通過点までの道路番号、区間距離：前の通過点からの距離

No. 通過点（S：信号、【】：交差点名） 進路 ルート
区間
距離

合計
距離

情報・その他 （[ ]：行先指標）

1 START
NUMAZU サイクル ステーション 静浦東

市道 - 0.0

1-2 ┼ 右 市道 0.0 0.0 門を出たらすぐ右

1-3 ┬ 右 市道 0.1 0.1 手前の十字路で右折しない

2 ┬ 右 K17 0.1 0.2 右からくる車に注意

3 S【口野放水路】 ┼ 直 R414 0.2 0.4
4 S【長塚橋】 ┼ 左 K134 0.7 1.1 左手の橋を渡る

5 S ┼ 左 K129 1.9 3.0 左前方ローソン

6 S ├ 右 K140 3.6 6.6 二段階右折

7 S【三島玉川】 ┼ 直 K51 4.4 11.0 R1を横断

8 S【三島駅前】 ┼ 右 市道 1.8 12.8
9 S【三島駅東】 ┼ 左 K21 0.2 13.0

10 S【平松】 ┼ 左 K21 4.5 17.5
[御殿場]
左折後のアンダーパス（飴屋ガード）、怖かった
ら側道迂回可

11 S【二ツ屋】 ┼ 右 K394 0.3 17.8 [御殿場・裾野市街]
12 S【深良交番北】 ┼ 右 市道 3.4 21.2
13 S【深良和市】 ┼ 左 市道 0.4 21.6
14 止まれ ┼ 右 K337 2.5 24.1
15 S【杉原】 ┼ 左 K394 11.8 35.9
16 S【古沢東】 ┼ 左 K150 2.1 38.0 手前に巨大に凸あり落車注意

17 S【リサーチパーク入口】 ┬ 右 R138 6.4 44.4 [富士吉田・河口湖]
押し釦で信号を変えて横断

18 S【須走南】 ┼ 左 K150 0.8 45.2 東富士五湖道路は自動車専用のため側道へ

19 S【須走I.C.】 ┼ 直 R138 1.4 46.6 [小山市街]
20 S【須走】 ┤ 左 R138 0.1 46.7 [山中湖]
21 △籠坂峠(1104m) │ 直 R138 6.4 53.1 途中長い区間で片道通行の可能性あり

22 S【旭日丘】 ┬ 右 R413 2.2 55.3 [相模原・道志]

23 通過チェック
セブンイレブン 山梨山中湖平野店

左側 R413 3.8 59.1 参考クローズ：16:57（時間不問）

24 S【平野】 ┼ 右 R413 0.1 59.2 [相模原・道志]
※通過チェック前に方向看板あり

25 △山伏峠(1100m) │ 直 R413 4.1 63.3
26 S【青山】 ┬ 左 R412 38.9 102.2 [相模原市街・相模湖]
27 S【三ヶ木】 ┼ 右 R413 0.9 103.1 [相模原市街・城山]
28 Y 左 R413 6.8 109.9 谷ヶ原浄水場交差点手前で分岐

28-2 S【久保沢】 ┬ 左 R413 0.1 110.0
29 S【川尻】 ┼ 左 T48 0.5 110.5 [高尾]
30 S【大戸交差点】※H型交差点 ├ 右 T48 2.6 113.1 [高尾] 二段階右折後すぐ左折

31 S【大戸交差点】※H型交差点 ┬ 左 T47 0.1 113.2
32 S【町田街道入口】 ┼ 右 R20 3.7 116.9 [中央道・八王子市街]

33 PC1
セブンイレブン 八王子東浅川店

左側 R20 0.5 117.4 オープン：16:26〜20:48

34 S【追分町】 ┼ 直 市道 3.0 120.4 [新宿・立川]
35 S【大和田橋南詰】 ┼ 左 R20 2.8 123.2 [立川]
36 S【高倉町西】 ├ 直 T256 1.6 124.8 [立川]
37 S【高倉町】 ┼ 左 市道 0.3 125.1 [石川工業団地]
38 S【日野台2丁目】 ┼ 左 市道 1.9 127.0
39 S【栄町五丁目】 ┼ 左 市道 0.6 127.6 変則的な四差路

40 S【多摩大橋南】 ┼ 右 T59 1.1 128.7
130.4km地点アンダーパス「中神立体」、歩道
通行可
多摩大橋路側帯に大きな段差あり注意

41 S【多摩湖北】 ┬ 左 K55 11.8 140.5
42 S【高橋】 ┼ 右 K55 1.7 142.2 [所沢市街]
43 S【ファルマン通り】 変則┼ 左前 K6 4.5 146.7 [東所沢駅]
44 S【愛宕山】 Y 直 K179 2.6 149.3 [さいたま・関越道]
44-2 ┤ 左 K179 5.0 154.3 [さいたま・富士見]

45 S【坂之下】 ┬ 右 R463 0.1 154.4 156.9km地点東武東上線アンダーパス側道走
行可
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46 S ┼ 左 市道→K266→K334 2.9 157.3
東武東上線をくぐった次の交差点
右前方埼玉トヨタ
[鶴瀬]

47 S【鶴瀬駅前】 ┼ 右 K334 2.5 159.8 [国道254号バイパス]
48 S【富士見高校入口】 ┬ 左 K113 2.2 162.0 [川越・大宮駅]

49 S【東大久保】 ┼ 右 K56 2.6 164.6 [さいたま・大宮駅]
右折困難。横断歩道を使う

50 PC2
セブンイレブン 飯田新田店

左側 K56 0.8 165.4 オープン 17:51〜翌0:00

51 S【桜木町四丁目】 ┼ 右 R17 6.4 171.8 [戸田]

52 川岸歩道橋 Y 左 市道 13.3 185.1 戸田橋は自転車通行禁止のため側道へ。「川
岸歩道橋」のところの分岐を左

53 戸田橋へ ┬ 直 市道 0.2 185.3 つきあたり左側のスロープを上がって土手へ上
がり、戸田橋を歩道走行

54 スロープを降りる ┬ 右 市道 0.7 186.0 スロープを下って車道へ復帰

55 スロープを折り返し ＊左手前 市道 0.2 186.2
56 合流 逆Y 直 R17 0.4 186.6 R17に合流

57 S【千石駅前】 Y直 T301 9.7 196.3
交差点付近で長期間の夜間電気工事予定
直進困難の場合はS【千石駅前】を右折し#59 
S【白山下】で合流のこと

58 S【白山上】 ┼ 右 T301 0.9 197.2 [旧白山通り・水道橋]

59 S【白山下】 ┬ 左 T301 0.4 197.6 白山下交差点は手前も奥も同じ名前
奥側（大きい道）を左折する

60 S【壱岐坂下】 ┼ 左 1.5 199.1
61 S【壱岐坂上】 ┬ 右 R17 0.7 199.8

62 PC3
セブンイレブン 文京神田明神下店

左側 T403 0.6 200.4
オープン：18:53〜翌2:20 
駐車場なく周辺も狭いため駐輪配慮お願いしま
す

63 S【湯島聖堂前】 ┼ 右 0.0 200.4
64 S【芝五丁目】 イ 右 R15 6.3 206.7 [芝浦・品川]

65 S【八ツ山橋】 ┤ 直 R15 2.8 209.5

左折レーン先の横断歩道を川崎方面に渡り、
R15を横断する横断歩道の途中からR15へ合
流すること
[川崎]

66 S【大森警察署前】 Y 右 R15 6.0 215.5 直接右折は不可。
Y字路左すぐの横断歩道を使って直進方向へ

67 S【栄町】 Y 直 市道 15.4 230.9 [みなとみらい]
R15から離れる

68 S【とちのき通り西】 ┼ 左 市道 0.9 231.8 [新港・臨港パーク・展示ホール]
69 S【臨港パーク入口】 ┼ 右 市道 0.6 232.4 [新港・展示ホール・国際会議場]
70 S【サークルウォーク】 ┼ 右 市道 1.2 233.6
71 S【本町四丁目】 ┼ 左 R133 0.6 234.2 [山下公園]
72 S【本町三丁目】 ┼ 右 市道・R16・K21 0.1 234.3 [R16・横須賀・磯子]
73 S【南河内】 ┬ 右 K23・K21 12.6 246.9 [鎌倉・原宿]
74 S【鎌倉女子大前】 ┤ 左 K21 1.1 248.0
75 S【小袋谷】 ┬ 右 K302 2.3 250.3
76 S ┼ 左 市道 0.7 251.0 Fujiスーパー手前を左折

77 止まれ ┼ 左 市道 0.5 251.5 目の前に湘南モノレール

78 S【赤羽】 ┼ 左 K304 3.4 254.9

79 PC4
ファミリーマート鎌倉津店

│ 直 K304 1.0 255.9 オープン：20:38〜翌6:04

80 S【腰越橋】 ┬ 右 R134 1.1 257.0

81 Y 左 R134 16.0 273.0 [小田原・国道1号]
本線は自転車通行禁止。側道へ

82 S【大磯駅入口】 ┼ 左 R1 0.8 273.8 [沼津・小田原]
83 S【小田原市民会館前】 ┬ 左 R1 16.4 290.2
84 S【本町】 ┬ 右 R1 0.3 290.5 R1に合流

85 S【早川口】 ┼ 左 R135 1.0 291.5 [熱海・湯河原]
86 早川インター付近高架 │ 直 R135 1.8 293.3 高架へ、自転車通行可

87 S【根府川】 ├ 右 K740 2.7 296.0 右折方法注意

88 フォトコントロール1
根府川駅

左側 K740 0.8 296.8 駅舎と自転車が入るように写真を撮る
参考クローズ：8:48（時間不問）
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89 S ┤ 左 R35 8.6 305.4 [熱海]
ガード下をくぐる

90 S ┬ 右 R135 0.1 305.5 [熱海・湯河原市街]
91 S【東海岸町】 ┤ 左 R135 9.6 315.1 一方通行出口

92 S ├ 右 R135 0.7 315.8 [三島・伊東]
右折レーンへ入る、通行注意

93 ┬ 左 R135 0.1 315.9 [下田・伊東]
道なり

94 Y 左 市道 0.5 316.4
※トンネル迂回
錦ヶ浦トンネルには入らない。
[ホテルニューアカオ]看板方面に

95 ┬ 左 R135 0.7 317.1 合流注意。トンネル出口

96 ┤ 左 市道 0.1 317.2 ※トンネル迂回
トンネル（名称なし）に入らず直ぐ手前を左折

97 ┬ 左 R135 0.3 317.5 合流注意

98 ┤ 左 市道 1.6 319.1
※トンネル迂回
赤根トンネルに入らずトンネル手前の[オーシャ
ンビュー赤根崎]方向へ

99 ┬ 左 R135 0.5 319.6 合流注意

100 S【網代】 ┤ 左 市道 4.6 324.2
※トンネル迂回
[網代旭町]
新網代トンネルに入らずに[方面へ左折。進行
方向から信号名は見えません

101 ┼ 右 市道 0.2 324.4 二つ目の交差点。手前右側に「理容 板垣」

102 ┼ 左 R135 0.6 325.0
合流注意。R135へ復帰
新宇佐美トンネルの歩道は入口と同様、出口
で突然終わるので落車注意！

103 S【岩松】 ├ 右 市道→R135 8.1 333.1 [伊東駅]
必ず二段階右折のこと

104 S【大川橋】 ┼ 右 K12 2.8 335.9

105 PC5
セブンイレブン 伊東桜木町店

左側 K12 1.1 337.0 オープン：23:10〜翌11:28

106 S【広野一丁目】 Y 左 K12 0.2 337.2 [伊豆市]
107 S【中伊豆BP入口】 ┼ 右 K12 3.5 340.7 [伊豆市・中伊豆B.P]
108 止まれ ┬ 右 K12 5.6 346.3 [三島・冷川I.C]
109 S【冷川】 ┬ 左 K12 3.4 349.7
110 S【鮎見橋】 ┤ 左 K349 8.9 358.6 [天城湯ヶ島]
111 ├ 右 市道 5.0 363.6 橋を渡る

112 S ┬ 左 R136 0.3 363.9
113 S【出口】 ├ 右 R136 0.9 364.8

113-2 ┬ 右 R136 1.0 365.8 367.5km地点のセブンイレブンが山を降りるま
で最後のコンビニ

114 ├ 右 K411 7.9 373.7 [船原峠]
115 ├ 右 K411 2.2 375.9 [仁科峠・西伊豆スカイライン]
116 止まれ ┬ 右 K127 0.3 376.2

117 フォトコントロール2
西伊豆スカイライン 土肥駐車場

左側 K127 2.7 378.9
「標高八〇〇米」の標識と自転車を入れて写真
を撮る
参考クローズ：14:16（時間不問）

118 △達磨山(926m) │ 直 K127 3.6 382.5
119 止まれ ┼ 左 K18 3.8 386.3 左折したらすぐ沼津市に入る

120 ├ 右 K127 3.6 389.9 [沼津市街]
戸田港方面に行かないよう注意

121 △真城峠(491m) │ 直 K127 2.0 391.9
122 止まれ ┬ 右 K17 6.1 398.0

123 ┤ 左 市道 4.5 402.5
※トンネル迂回
長井崎トンネルに入らない
[長井崎]

124 S ┼ 左 K17 1.7 404.2

125 GOAL
セブンイレブン 伊豆三津シーパラダイス前店

左側 K17 1.6 405.8 オープン：1:00〜16:00

126 ├ 右 市道 3.6 「商い家」の角

127 ┤ 左 市道 0.1

128 ゴール受付
NUMAZU サイクル ステーション 静浦東

ゴール受付クローズ：17:00
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通過チェック、PC1、PC2、PC3、PC4、PC5では買い物をしてレシートを取得してください。レシートの打刻時間が通過時間となります。

フォトコントロール1、フォトコントロール2ではキューシートの指示に従って写真を撮影してください。ゴール受付時に確認します。

キューシートの区間距離、合計距離はお使いのサイコン、GPSによって誤差が出ます。

通過点は、距離、ルート、情報（その他）などから総合的に判断して下さい。

また事前に予習をして使い慣れた地図でコースを確認しておくことが必要です。

リタイア（DNF)する場合は、必ずブルベカードに記載されている主催者まで直接本人が電話連絡すること。

連絡無しにゴール受付をせずに帰られると、確認が取れるまでスタッフが撤収することができず運営に支障をきたします。

次回以降の参加をお断りします。

※各PCのオープン・クローズ時刻は、13時スタートを基準に書いています。

当日、ウェーブスタートで各自のスタートみなし時間は変わりますので、ご注意下さい。

わかりにくいところは事前にRunWrithGPS等で予習をお願いします。

参考ルート情報

https://ridewithgps.com/routes/31123826

通過が難しい交差点

必要に応じて、Googleストリートビューなどで交差点形状も予習しておくと安全に寄与します。

【変更履歴】

9/25 ver.1.0公開

10/3 ver.1.1公開

10/7 ver.1.2公開 青字はver.1.1からの変更点


